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 خواب عمیق پروژه های 
برزمین مانده خوسف 

گروه شهرستان ها

 پروژه های عمرانی پیرترین شهرستان ازنظر جمعیتی 
و نزدیک ترین نقطه به مرکز استان، سال ها گرفتار 
چالش های اعتباری است و همین کمبود منابع سبب 
شده است  تا برخی از این طرح های عمرانی، خدماتی، 
فرهنگی و... عمر ساخت شان یک دهه را نیز رد کند. 
هرچند مدیران در رده های مختلف کشوری، استانی 
و محلی وعده هایی برای اتمام برخی از این پروژه های 
برزمین مانده می دهند اما آن طور که از شواهد و قراین 
برمی آید به دلیل به ته دیگ خوردن کفگیر منابع نمی 
توان زمان برای پایان و به ثمر نشستن آن متصور شد.به 
گزارش»خراسان جنوبی«  فرماندار سابق خوسف 
در سفری که استاندار به این شهرستان داشت ،آمار 
پروژه های ناتمام را بیش از 70 پروژه اعلام کرد که 
بیمارستان، مجتمع فرهنگی هنری ناقوس و  استخر 
جزو پروژه های شاخص با عمر طولانی در شمار این 

طرح های برز مین مانده به حساب می آمد.

اولین خواسته برزمین مانده
32 تختخوابی  خوسف   کلنگ احداث بیمارستان 
،سال 92 به زمین زده شد،  این پروژه بهداشتی و 
درمانی که جزو طرح های مهر ماندگار به حساب می 
آید اولین مطالبه و خواسته مردمی این شهرستان 
است.هرچند در دوره هایی به دلیل تزریق نشدن منابع 
اعتباری، پروژه احداث بیمارستان خوسف به کما رفت 
اما سال گذشته با تزریق بیش از هشت میلیارد تومان 
وضعیت آن احیا و عملیات ساخت و ساز این پروژه 
از سرگرفته شد.حالا این پروژه بهداشتی و درمانی 
خوسف که مردم آن سال هاست انتظار بریدن روبان 
احداث آن را می کشند بعد از هفت سال از شروع 60 
تا 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و کار ساخت آن 
از نیمه گذشته است. آن طور که مسئولان در اوایل 
سال پیش بینی کردند، خوسفی ها برای درمان باید 
تا پایان سال به مرکز استان مراجعه کنند و در سال 
آینده این بیمارستان به بهره برداری می رسد.حالا 
باید منتظر ماند و دید این قول مسئولان برای اساسی 
ترین خواسته مردمی خوسف سال 1400 محقق می 

شود یانه؟

کلنگ زنی سال 84
اما دیگر پروژه شاخص شهرستان که سال  ها به خواب 
رفته است و نشانی از پیشرفت در آن مشاهده نمی شود، 
مجتمع فرهنگی هنری ارشاد اسلامی خوسف است. 
کلنگ احداث این بنای فرهنگی سال 84 به زمین زده 
شد و قرار بود سال 96 به اتمام برسد اما نه تنها این 
برنامه زمان بندی محقق نشد بلکه این پروژه هنوز راه 
طولانی دارد تا به اتمام برسد.بنا به اخبار موجود روند 
طولانی مدت و نبود منابع  برای ادامه کار این پروژه 
سبب شد، ادامه راه ساخت به اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس که مجری پروژه های بسیاری در استان 
است، واگذار شود تا شاید زودتر به نتیجه برسد چرا که 
خوسف به گفته مسئولان فرهنگی و هنری آن در حوزه 
تئاتر و سینما مشکل دارد طوری که سالن و فضای 
مناسبی برای علاقه مندان نیست و گاهی با هماهنگی 
فرمانداری از سالن این اداره به عنوان سینمای سیار 
استفاده می شود. بنا به گفته رئیس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوسف، درصورت تخصیص اعتبار 
شاید این پروژه که شامل دو فاز آمفی تئاتر با پیشرفت 
60 درصدی و بخش آموزشی و اداری است و بیش از دو 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد سال 99 به پایان برسد . 
البته خالی از لطف نیست اگر گفته شود که این میزان 
اعتبار مورد نیاز فقط برای ساختمان مجتمع است و 
محوطه سازی و تکمیل محوطه پروژه ای جداگانه است 

و نیاز به اعتباری مجزا دارد. 

اتمام نامعلوم
 این گفته ها هم در حالی مطرح می شود که  سال 99 
به نیمه رسیده است و بررسی میدانی خبرنگار ما از این 
پروژه 15ساله حکایت دارد که تفاوت محسوسی در ظاهر 
آن احساس نمی شود. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس هم از نیاز بیش از 5 میلیارد تومان برای اتمام این 
پروژه خبر داد و گفت: زمانی برای اتمام این پروژه نمی توان 
تعیین کرد اما بسته شدن این پرونده بستگی به تخصیص 
اعتبار دارد. بر اساس گفته های »چاووشان« با توجه به  
روند تخصیص اعتبارات استانی به این پروژه فرهنگی، 
زمان قطعی برای اتمام آن نمی توان برآورد کرد اما آن چه 
مشخص است این که قبل از اتمام، مستهلک شده است و 

هزینه های سرباری بر آن تحمیل خواهد شد.

چشم انتظار اتمام
 پروژه دیگری که نوجوانان و جوانان شهرستان مدت 
زمان زیادی است چشم انتظار بهره برداری از آن 
چند  هر  حالا  است.  خوسف  شنای  استخر  هستند 
کرونا قفل تعطیلی بر استخرها زده است اما دیر یا 
زود باید این پروژه به اتمام برسد چرا که تعلل ها سبب 
خواهد شد تا روز به روز اعتبار بیشتری برای پایان 
نیاز باشد. اما این پروژه که پس از 6 سال از شروع 
ساخت ،پیشرفت71درصدی دارد به دلیل تزریق 
قطره چکانی اعتبار، زمانی برای اتمام آن مشخص 
نیست و چشم انتظاری ها برای پایان آن همچنان 
پابرجاست. خبرها حکایت از این دارد که برای پایان 
ساخت این استخر با توجه به قول 10 میلیارد ریالی 
بنیاد مستضعفان برای تکمیل آن، امید می رود با 
تخصیص هر چه سریع تر این منابع شاهد تکمیل این 
پروژه باشیم. همه امیدها به این است که دیگر مردمان 
خوسف با اتمام این پروژه های ناتمامی که در خواب 
عمیق فرو رفته اند شاهد اسکلت های آهنی نباشند. 
اسکلت هایی که سال ها سوهان روح و روانشان شده 
است یا بی تفاوت از کنار آن می گذرند  تا  کمر خم این 
پیر پروژه ها با تزریق منابع و از سرگیری ساخت و ساز 

آن با سرعت راست شود.

از گوشه و کنار استان

رصد نارضایتی ها از گازرسانی 
کمیته رصد نارضایتی ها با محوریت سامان دهی گازکشی منازل نهبندان 
برگزار شد. فرماندار نهبندان در این کمیته اعلام کرد که ضریب نفوذ گاز در 
هفته دولت امسال در بخش روستایی به 40 درصد رسیده و این رقم به سرعت 

در حال افزایش است.
»بیکی« با اشاره به این که گازرسانی به 133 روستای نهبندان در هفته دولت 
آغاز شد، گفت: سال1400 روستاهای بیشتر و کمتراز 20 خانوار در مسیر، 

گازرسانی و از نعمت گاز برخوردار می شوند.
او به کمبودها در حوزه گازکشی منازل اشاره کرد و نبود ناظر مقیم و کمبود 
جوشکار را از جمله مشکلاتی دانست که روند گازکشی را با تاخیر مواجه می 

کند.

10 وقف جدید در قاینات
10 وقف جدید در قاینات ثبت شد.

 رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات اعلام کرد: کشاورزان روستای عباس 
آباد دشت بخش سده شهرستان در مجموع 65 دقیقه آب، مقادیری زمین 
و نهال زرشک و عناب را در مجموع به قیمت دو میلیارد و 890 میلیون ریال 

وقف کردند. 
حجت الاسلام »رمضان پور« افزود: نیکوکاران این  موقوفات را با نیت کمک به 
امور تحصیلی دانش آموزان مستعد و کمک به تامین هزینه های تحصیلی طلاب 
حوزه های علمیه آرین شهر و نوفرست و کمک به هزینه های روحانیان مستقر در 

ماه های رمضان و محرم و صفر وقف کردند. 
قاینات 727 موقوفه، هزار و 991رقبه، 52 حسینیه، 217 مسجد، چهار 

مهدیه، دو فاطمیه و 12 بقعه متبرکه دارد.

تکاپوی عشایر در گردشگری و معدن
عشایر سرایان به بهره برداری از قابلیت هایی چون گردشگری و معدن ورود 

کرده اند. 
فرماندار سرایان در بازدید قائم مقام سازمان امور عشایری کشور از منطقه 
عشایری زرین چاه بخش سه قلعه، نقش عشایر در اقتصاد جامعه و تحقق جهش 
تولید را بسیار موثر دانست و اعلام کرد: عشایر سرایان با شرایط سختی که قهر 
طبیعت به وجود آورده بود، تهدید را به فرصتی ارزشمند تبدیل و  به بقیه قابلیت 
های منطقه از جمله حوزه معادن و گردشگری نیز ورود کردند. »رسولی مقدم« 
از قائم مقام سازمان عشایری کشور خواست تا برای تامین نهاده های دامی و 

زنجیره تولید، بازاریابی و فروش گوشت قرمز عشایر مساعدت شود. 

صعود کوهنوردان قاین به بام خراسان
گروه کوهنوردی باشگاه اتحاد قاین، به قله شیرباد خراسان رضوی صعود 
کرد. به گزارش»خراسان جنوبی«، این کوهنوردان به سرپرستی سید حسن 
رمضانپور، قله شیرباد با ارتفاع 3 هزار و 316متر، بلندترین قله رشته کوه 
بینالود و بلندترین ارتفاع در سه استان خراسان را که به بام خراسان شهرت 

دارد، فتح کردند.

سربیشه سردترین 
شهرستان کشور

از هفته نیز سربیشه سردترین  در دومین روز 
شهرستان کشور بود.

به گزارش»خراسان جنوبی« دمای منفی 7 درجه 
سربیشه در دومین روز هفته سبب شد باز هم این 

شهرستان جزو سردترین نقاط کشور باشد.
درجه   2 منفی  دمای  با  بیرجند  همچنین 
سلسیوس دومین مرکز استان از نظر پایین ترین 

دما در کشور بود.
دانش آموزانی که در کنکور امسال توانسته اند 
رتبه های خوبی را در شهرستان کسب کنند، 

افتخار منطقه هستند.

صرفه جویی 3 میلیون متر مکعبی منابع آب 
دروگر- اجرای طرح احیا  و تعادل بخشی منابع 
متر  میلیون   3 حدود  تا  شد  سبب  زیرزمینی  آب 
مکعب در این منابع صرفه جویی شود. مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای در شورای حفاظت از منابع آب 
زیرکوه پر و متوقف کردن چاه های غیرمجاز و نصب 
کنتور هوشمند روی چاه ها را سبب صرفه جویی 
حدود 3 میلیون متر مکعبی منابع آب زیر زمینی 

در شهرستان اعلام کرد و دغدغه اش را تامین آب 
شرب مردم استان دانست که با ابراز خرسندی این 
مشکل در زیرکوه وجود ندارد.مهندس»قندهاری« 
با بیان این که از 470 روستای استان که آب آن 
ها به وسیله تانکر تامین می شود 25 روستا متعلق 
به زیرکوه است، افزود: همه چاه های کشاورزی 
شهرستان در آینده نزدیک  به کنتور هوشمند مجهز 

می شود.»عربشاهی« فرماندار زیرکوه هم با اشاره 
به روند نصب کنتور هوشمند در چاه های کشاورزی 
شهرستان افزود: باید برنامه ریزی لازم برای تسریع  
در اتمام نصب کنتور چاه های کشاورزی  انجام شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« در ادامه جلسه درباره 
مدیریت و حفاظت از منابع آب زیرکوه بحث و تبادل 

نظر و تصمیم های لازم گرفته شد.

مدارس سربیشه 
مجهزتر شد

بیش از140قلم تجهیزات آموزشی و دیجیتال 
در مدارس سربیشه تأمین و توزیع آن آغاز شد.

مدیر آموزش و پرورش سربیشه ارزش این اقلام 
را که با حمایت خیران، استاندار و دیگر مسئولان 
اجرایی تامین شده است ، چهار میلیارد ریال 

اعلام کرد.
»بهلگردی« افزود: این تجهیزات شامل میز و 
صندلی، کیس رایانه، مانیتور، دیتا پروژکتور، 

دستگاه کپی و کیت های آموزشی است.

تثبیت آب پایدار 80 مرزنشین 
سربیشه

تکمیل طرح آب رسانی به دو روستای مرزی سربیشه سبب شد تا 80 خانوار این 
روستاها از آب پایدار و سالم بهره مند شوند. مدیر آب و فاضلاب سربیشه با بیان 
این که طرح آب رسانی به روستای گلنام با یک  میلیارد و 200 میلیون تومان از 
محل منابع  ملی اجرا شد،  افزود: با اجرایی شدن این طرح 30 خانوار این روستا 
از آب سالم و بهداشتی برخوردار شدند.» اسدا... سمیعی« ادامه داد:  همچنین آب 
رسانی به روستای امین آباد با اعتبار 150میلیون تومان و مشارکت دهیاری انجام 
شد که 50 خانوار از آب پایدار و سالم بهره مند شدندبه گفته او عملیات اجرایی 
مجتمع آب رسانی خوشاب از چند سال گذشته باهدف آب رسانی به 19 روستای 
نوار مرزی سربیشه آغاز شد که تاکنون عملیات آب رسانی به دو روستای خوشاب 

و مشکوکی انجام شده و آب رسانی به17  روستای دیگر در دستور کار است.

پی جویی ترک تحصیل کرونایی 
مدیران مدارس باید دلیل حاضر نشدن دانش آموز در مدارس را جویا شوند و در 
صورتی که دانش آموزی به دلیل رعایت موارد بهداشتی در ایام شیوع بیماری 

کرونا ترک تحصیل کرده باشد به نحو مقتضی آموزش ها به او منتقل شود. 
فرماندار نهبندان در شورای آموزش و پرورش با اشاره به این که حرکت های 
خوبی برای جذب خیران به شهرستان مرزی نهبندان انجام شده است، ابراز 

امیدواری کرد: این حرکت خیران هدفمند و مستمر دنبال شود.
»بیکی« ادامه داد: برای پوشش اینترنت پرسرعت در روستای چاهداشتی 
پیگیری و چندین مکاتبه داشته ایم و اولویت اول شهرستان است اما مخابرات 

تاکنون در این مورد اقدامی انجام نداده است.
او با بیان این که برای تامین  سوخت مدارس مشکلی در شهرستان نداریم، 
افزود: تامین سوخت مورد نیاز مدارس قبل از آغاز فصل سرد سال باید از سوی 

مدیران مدارس فراهم شود.

آغاز ساخت مسکن 
ملی نهبندان به زودی

ساخت مسکن ملی نهبندان با پرداخت اولیه 
متقاضیان به زودی آغاز می شود.

به گزارش»خراسان جنوبی« در جلسه کمیته 
راهبری مسکن در نهبندان اعلام شد، تاکنون 
 400 نهبندان،  284 متقاضی مسکن   ملی 
میلیون ریال آورده اولیه خود را واریز کرده اند 
که به زودی روند ساخت و ساز در این شهرستان 

آغاز خواهد شد.
 همچنین شهرداری های این شهرستان ملزم 
به صدور پروانه ساختمانی و بقیه خدمات به این 

متقاضیان شدند.

با خبرنگاران


